UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 1 do Edital nº 118/2017-UAB/UEM

EDITAL Nº 118/2017-UAB/UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva

de TUTOR (A DISTÂNCIA) para o curso de pós-graduação Lato Sensu - ESPECIALIZAÇÃO EM
HISTÓRIA DAS REVOLUÇÕES E DOS MOVIMENTOS SOCIAIS, na modalidade de Educação a
Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério
da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto através do Edital nº
099/2017-UAB/UEM, conforme segue:

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
(conf. Edital nº 099/2017)

MANOEL ADIR KISCHENER 8,75 1º lugar CONVOCADO

DAVID ANTONIO DE CASTRO NETTO 8,13 2º lugar CONVOCADO

GICELI WARMLING DO NASCIMENTO 7,75 3º lugar CONVOCADA

GUSTAVO BATISTA GREGIO 7,38 4º lugar CONVOCADO

INGRID CAROLINA ÁVILA 7,00 5º lugar CONVOCADA

KEVIN SILVA SANTOS CONCEIÇÃO 6,00 6º lugar CONVOCADO

PATRICK APARECIDO TRENTO 5,63 7º lugar Lista de espera

2. Ficam convocados os candidatos classificados do 1º lugar ao 6º lugar para participar,
obrigatoriamente, de uma Capacitação Presencial a ser realizada conforme segue:

DIA: 26/10/2017 (quinta-feira)

Período: das 14h às 15h30.

Local: UEM – Núcleo de Educação a Distância - NEAD - Bloco H01 - Avenida Colombo,
5.790 - Campus Universitário - Maringá-PR.

2.1. Na Capacitação Presencial os convocados assinarão a Declaração de Pagamento de Bolsas
UAB e a Ficha de Cadastramento/Termo de Compromisso do Bolsista, que deverão ter as
assinaturas reconhecidas em cartório.

2.2. A ausência do candidato na Capacitação Presencial acarretará no seu desligamento deste
processo seletivo.

3. O candidato classificado em 7º lugar ficará em lista de espera, conforme previsto pelo Edital
nº 099/2017-UAB/UEM.

Maringá, 19 de outubro de 2017.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM